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Utifrån de utgångspunkter Försäkringskassan har att beakta, har myndigheten följande 
synpunkter. 
 

4.3.1 Verksamhetsmässiga konsekvenser på kort sikt 
 
Försäkringskassan delar Diggs bedömning att en sammanslagning kan få 
verksamhetsmässiga konsekvenser bland annat genom påverkan på leveransförmågan. För 
Försäkringskassans del kan det få påverkan på hanteringen av Mina ombud, digital post och 
Säker digital kommunikation (SDK). 
 
En sammanslagning väcker också komplexa frågor som måste utredas kring om Diggs egna 
tekniska lösningar ska avvecklas, migreras in i PTS it-miljö eller hanteras på annat sätt. 
Försäkringskassans bedömning är att denna process kommer innebära behov av relativt 
stora it-utvecklingsinsatser från Försäkringskassans sida, vilka måste prioriteras och 
planeras in som onboardingprojekt motsvarande andra uppdrag inom statlig it-drift. Det kan 
tidsmässigt bli utmanande att fullt ut hantera en anslutning beroende på när ett eventuellt 
beslut om sammanslagning fattas. 
 
En sammanslagning kommer även innebära att flera etablerade samarbetsformer behöver 
ses över. Exempelvis måste en ny samverkansöverenskommelse skrivas och 
personuppgiftsbiträdesavtal tas fram. 
 

Angränsande frågor om konsekvenser för Försäkringskassan 

 
Försäkringskassan levererar inom sitt it-driftsuppdrag dels användarnära tjänster såsom it-
arbetsplatser, e-identitet (EFOS), och behörighetshantering till Digg, dels även 
infrastrukturtjänster. De senare inkluderar virtuellt datacenter och objektlagring, där Digg 
sedan i sin tur exponerar tjänster till myndigheter, kommuner och regioner samt enskilda. Vid 
ett samgående måste hantering av dessa tjänster lösas och eventuellt migreras till en 
gemensam struktur. Detta skulle innebära en relativt omfattande anslutningsprocess, vilket 
kommer få verksamhetsmässiga konsekvenser för Försäkringskassan. Detta måste beaktas 
vid ett eventuellt beslut om en sammanslagning och om tidplanen för densamma. 
 

5.2 Ett viktigt steg för en kraftsamling för digitalisering 
 
Försäkringskassan har i andra sammanhang påtalat de svårigheter som historiskt har visat 
sig finnas när det gäller att åstadkomma en effektiv statlig hantering av tvärsektoriella frågor, 
såsom samhällets och förvaltningens digitalisering.1 I den mån en sammanslagning av PTS 

 
1 För ett exempel i närtid, se Försäkringskassans remissvar på AI-kommissionens Färdplan 
för Sverige (SOU 2025:12) (Dnr. FK 2025/005763). 
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och Digg, i linje med myndigheternas bedömning, skulle skapa bättre förutsättningar att 
samordna digitaliseringen av den offentliga förvaltningen, att omhänderta 
digitaliseringspolitiska satsningar, samt att ge ett starkt stöd till regeringen inom det 
digitaliseringspolitiska området, så vore det en välkommen utveckling. 
 

5.3 Förbättrade förutsättningar för ett stärkt beredskapsarbete 
 
Försäkringskassan delar bedömningen att en sammanslagning i ett längre tidsperspektiv kan 
få positiva konsekvenser för Sveriges beredskapsarbete. 
 

5.4 Rollkoncentrationen kommer att öka 
 
Försäkringskassan instämmer i rapportens beskrivna risk för intressekonflikter, men har 
svårt att bedöma i vilken omfattning den föreslagna organisatoriskt skilda strukturen inom 
PTS kommer hantera problematiken. 
 

5.5 Ökade kostnader och verksamhetsmässig påverkan på kort 
till medellång sikt 
 
Försäkringskassan instämmer i att en sammanslagning riskerar att påverka 
leveransförmågan avseende Diggs utvecklingsverksamhet och tjänsteleveranser, och delar 
bedömningen att det skulle innebära att färdplanen för Ena inte kan genomföras enligt den 
föreslagna tidplanen utan behöver skjutas framåt. Om så sker är det viktigt att den 
sammanslagna myndigheten för dialog med berörda myndigheter för att säkerställa en 
gemensam prioritering, men också för att tillvarata möjligheterna att samverka på ett sätt 
som minskar risken för förseningar. Försäkringskassan instämmer också i att det är viktigt att 
etablerade arbetssätt i utvecklingsarbete och tjänsteleverans så långt det är möjligt får 
kvarstå efter en sammanslagning. 
 

6.2 En ny instruktion för myndigheten 
 
Försäkringskassan delar uppfattningen att instruktionen för en sammanslagen myndighet bör 
ses över utifrån ett helhetsperspektiv på Sveriges digitalisering. 
 
 
Försäkringskassan har inte några synpunkter på förslagen i övrigt. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Maria Rydbeck i närvaro 
av avdelningschef Peter Haglind och tf områdeschef Jon Karlfeldt, den senare som 
föredragande. 

Maria Rydbeck 

Jon Karlfeldt 
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